[image: ][image: ]
INDICAÇÃO Nº ___/2025/GAB. PROF. EDINHO

ASSUNTO: Aplicação de Fumacê nas margens do rio localizado entre a Rua Hernani Gianini e a Rua Egídio Sampaio –Altos de Sumaré

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ,

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que solicite ao departamento competente da Secretaria Municipal de Saúde a adoção das providências necessárias para a aplicação de Fumacê nas margens do rio localizado entre a Rua Hernani Gianini e a Rua Egídio Sampaio, no Bairro Altos de Sumaré. Segue imagens em anexo.
Esta indicação é necessária devido à preocupação com a disseminação do mosquito transmissor da dengue, que representa um risco à saúde da população. A aplicação do Fumacê é uma medida eficaz para diminuir a presença do vetor e evitar novos casos da doença.
Diante da urgência da situação, solicitamos que o serviço seja realizado com prioridade, assegurando maior proteção à comunidade. Confiantes em sua atenção, aguardamos a adoção das providências necessárias o quanto antes.
[image: ]
Sala das Sessões, 1º de abril de 2025.

PROFESSOR EDINHO
VEREADOR

[bookmark: _GoBack][image: ][image: ]

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png

image2.jpeg

image3.png

image4.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image5.png
Indicagdo N° 4377/2025 - PROTOCOLO 4817/2025 - 27/03/2025 09:26